Estado de Santa Catarina
MUNICÍPIO DE CUNHATAÍ

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 08/2025

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 05/2025

CREDENCIAMENTO Nº 03/2025

1 de 2
Tel./Fax (493338.0010)

www.cunhatai.sc.gov.br - e-mail: compras@cunhatai.sc.gov.br
Av. 29 de setembro, 450 – CNPJ: 01.612.116/0001-44 - CEP 89886-000 - Cunhataí (SC)

TERMO DE CREDENCIAMENTO

O Município de Cunhataí, Estado de Santa Catarina, inscrito no CNPJ nº 01.612.116/0001-44, Avenida 29
de Setembro, nº 450, Centro, Cunhataí - SC, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Exmo. Senhor
Dirceu Hoss, homologa o credenciamento da empresa CLINICA DE RADIOLOGIA IMAGEM CHAPECO LTDA,
inscrita no CNPJ sob nº 52.059.578/0001-17, com sede na Rua São Leopoldo, nº 25-D, bairro Santa Maria,
Centro Município de Chapecó/SC, Estado de Santa Catarina, representada por RODOLPHO LUIZ DE FARIA

MARSICO, brasileiro, médico, casado, inscrito no CPF sob o nº 304.309.528-64, residente e domiciliada na
Rua Delfim Mario Padua Peixoto, nº 350, Munícipio de Itajaí/SC, doravante denominada Credenciada, na
forma da Lei nº 14.133/2021 e demais normas aplicáveis à espécie e do Edital de Credenciamento nº
03/2025, têm entre si justa acordada a prestação dos serviços mediante as cláusulas e condições a seguir
exaradas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
RESSONÂNCIA MAGNÉTICA E ULTRASSONOGRAFIA NA ÁREA DA SAÚDE, PARA ATENDIMENTO À
POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO, CONFORME ENCAMINHAMENTO MÉDICO E AUTORIZAÇÃO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO.

Item Especificação Quant.  Valor Unitário Valor Total

1 Ressonância Magnética de Membro Inferior (Unilateral). 66 R$ 268,75 R$ 17.737,50

2 Ressonância Magnética de Coluna Cervical/Pescoço. 10 R$ 268,75 R$ 2.687,50

3 Ressonância Magnética de Coluna Lombo-Sacra. 51 R$ 268,75 R$ 13.706,25

4 Ressonância Magnética de Coluna Torácica. 9 R$ 268,75 R$ 2.418,75

5 Ressonância Magnética de Articulação Temporomandibular (Bilateral). 1 R$ 268,75 R$ 268,75

6 Ressonância Magnética de Bacia / Pelve / Abdômen Inferior. 16 R$ 268,75 R$ 4.300,00

7 Ressonância Magnética de Membro Superior (Unilateral). 21 R$ 268,75 R$ 5.643,75

8 Ressonância Magnética de Sela Túrcica. 1 R$ 268,75 R$ 268,75

9 Ressonância Magnética de Vias Biliares/Colangio ressonância. 1 R$ 268,75 R$ 268,75

10 Ressonância Magnética de Abdômen Superior. 5 R$ 268,75 R$ 1.343,75

11 Ressonância Magnética de Tórax. 12 R$ 268,75 R$ 3.225,00

12 Ressonância Magnética de Crânio. 9 R$ 268,75 R$ 2.418,75

14 Ressonância Magnética Multiparamétrica da Próstata 6 R$ 800,00 R$ 4.800,00

15 Contraste para ressonância magnética 14 R$ 75,00 R$ 1.050,00

16 Ultrassonografia Transvaginal. 8 R$ 90,00 R$ 720,00
17 Ultrassonografia Mamária Bilateral. 5 R$ 90,00 R$ 450,00
18 Ultrassonografia Obstétrica. 9 R$ 90,00 R$ 810,00
19 Ultrassonografia Trans fontanela. 1 R$ 90,00 R$ 90,00
20 Ultrassonografia de Globo Ocular / Órbita (Monocular). 6 R$ 90,00 R$ 540,00
21 Ultrassonografia de Abdômen Superior. 35 R$ 90,00 R$ 3.150,00
22 Ultrassonografia de Tireoide. 18 R$ 90,00 R$ 1.620,00
23 Ultrassonografia de Articulação. 46 R$ 90,00 R$ 4.140,00
24 Ultrassonografia de Bolsa Escrotal. 9 R$ 90,00 R$ 810,00
25 Ultrassonografia de Tórax (Extra cardíaca). 9 R$ 90,00 R$ 810,00

http://www.cunhatai.sc.gov.br/
mailto:compras@cunhatai.sc.gov.br

Estado de Santa Catarina
MUNICÍPIO DE CUNHATAÍ

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 08/2025

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 05/2025

CREDENCIAMENTO Nº 03/2025

2 de 2
Tel./Fax (493338.0010)

www.cunhatai.sc.gov.br - e-mail: compras@cunhatai.sc.gov.br
Av. 29 de setembro, 450 – CNPJ: 01.612.116/0001-44 - CEP 89886-000 - Cunhataí (SC)

26 Ultrassonografia Doppler de Fluxo Obstétrico. 1 R$ 120,00 R$ 120,00
27 Ultrassonografia Obstétrica C/Doppler Colorido e Pulsado. 6 R$ 120,00 R$ 720,00
28 Ultrassonografia de Próstata Por Via Abdominal. 26 R$ 80,00 R$ 2.080,00
29 Ultrassonografia de Próstata (Via Trans retal). 8 R$ 110,00 R$ 880,00
30 Ultrassonografia de Abdômen Total. 57 R$ 105,00 R$ 5.985,00
31 Ultrassonografia de Aparelho Urinário. 52 R$ 80,00 R$ 4.160,00

CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA DO CREDENCIAMENTO
O presente Termo de Credenciamento vigorará até disposição em contrário por qualquer das partes
signatárias, sendo que o Edital de Credenciamento nº 03/2025 permanecerá aberto por tempo determinado.

Parágrafo Único - Durante a vigência do Credenciamento a quantidade, poderá ser aditada ou suprimida,
conforme demanda.

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS VALORES E DEMAIS OBRIGAÇÕES
Os valores dos serviços prestados e as obrigações das partes estarão dispostos na Minuta de Contrato anexa
ao Edital de Credenciamento nº 03/2025.

CLÁUSULA QUARTA – DO FORO
Fica eleito o foro da Comarca de São Carlos/SC para dirimir qualquer dúvida oriunda deste Termo, com
renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, para firmeza e como prova de assim haverem ajustado, foi lavrado Termo

Cunhataí/SC, 17 de março de 2025.

_________________________________________
DIRCEU HOSS

Prefeito Municipal de Cunhataí/SC

_______________________________________________
CLINICA DE RADIOLOGIA IMAGEM CHAPECO LTDA LTDA

CNPJ sob nº 52.059.578/0001-17

http://www.cunhatai.sc.gov.br/
mailto:compras@cunhatai.sc.gov.br

		2025-03-17T15:46:11-0300
	DIRCEU HOSS:52607852900
	Eu estou aprovando este documento com minha assinatura de vinculação legal

		2025-03-17T16:41:08-0300
	RODOLPHO LUIZ DE FARIA MARSICO:30430952864